PAGE

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	14.07.2023
	г. Заозерный
	№ 449-п

О чрезвычайной ситуации на

территории Рыбинского района

Красноярского края
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Решением КЧС от 14.07.2023 № 9, в целях ликвидации последствий воздействия стихийного бедствия в виде опасного метеорологического явления (выпадения крупного града) на территории Рыбинского района с нанесением ущерба сельскохозяйственным товаропроизводителям, гибелью сельскохозяйственных культур, руководствуясь статьями 37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести режим чрезвычайной ситуации на территории Рыбинского район с 14 июля 2023 года.

2. Определить границы зоны чрезвычайной ситуации в пределах границ территории Рыбинского района.
3. Установить муниципальный уровень реагирования.

4. Отделу сельского хозяйства администрации Рыбинского района в рамках мероприятий по организации работ по ликвидации чрезвычайной ситуации обеспечить:

– проведение анализа и обобщение сведений по оценке ущерба, представленных в администрацию Рыбинского района;

– подготовку обращения в министерство сельского хозяйства Красноярского края для оказания финансовой помощи из бюджета Красноярского края.

5. В целях руководства силами и средствами, привлеченными к ликвидации чрезвычайной ситуации, и организации их взаимодействия назначить руководителем работ исполняющего обязанности начальника отдела сельского хозяйства администрации Рыбинского района Фуфарева П.В.

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Рыбинского района и Рыбинского районного Совета депутатов.

	Глава района
	А.Н. Мишин